ев

Российская   Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ
МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
24.02.2025№185

с. Мошенское

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий
юридическим лицам (за исключением субсидий муници-

пальным учреждениям), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ,
услуг, оказывающим услуги бань на территории Мошен-

ского муниципального округа Новгородской области

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Феде-
рации, постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023
№ 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым ак-
там, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из
бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в
том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров,
работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том
числе грантов в форме субсидий», Правилами отбора получателей субсидий,
в том числе грантов в форме субсидий, предоставляемых из бюджетов бюд-
жетной системы Российской Федерации юридическим лицам, индивидуаль-
ным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям това-
ров, работ, услуг, утвержденными постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 25.10.2023 № 1781 Администрация Мошенского муници-
пального округа Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок предоставления субсидий юридическим
лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивиду-
альным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров,
работ, услуг, оказывающим услуги бань на территории Мошенского муници-
пального округа Новгородской области, утвержденный постановлением Ад-
министрации Мошенского муниципального округа Новгородской области от
24.06.2024 № 446:

1.1. Изложить пункт 5 в редакции:
«5. Получатели субсидии определяются по результатам отбора, прово-

2

димого Администрацией округа в соответствии с постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1781 «Об утверждении
Правил отбора получателей субсидий, в том числе грантов в форме субсидий,
предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг» (далее – Постановление
№ 1781).

Проведение отбора заявок обеспечивается на Портале предоставления
мер финансовой государственной поддержки государственной интегриро-
ванной информационной системы управления общественными финансами
«Электронный бюджет» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» (https://promote.budget.gov.ru) (далее - Портал).

Объявление о проведении отбора размещается Администрацией округа
в порядке, установленном Постановлением № 1781.

Отбор заявок проводится Администрацией округа путем запроса пред-
ложений, направленных организациями для участия в отборе, исходя из со-
ответствия организаций категориям, установленным пунктом 3 настоящего
Порядка, требованиям, установленным пунктом 6 настоящего Порядка, и
очередности поступления заявок (далее - отбор).

Формирование и размещение объявления о проведении отбора, отмена
проведения отбора, подача заявок организациями, рассмотрение и оценка за-
явок, а также определение победителей отбора получателей субсидии осу-
ществляется в порядке, установленном Постановлением № 1781.»;

1.2. Изложить пункты 7, 8, 9, 10, 11 в редакции:
«7.Организации для участия в отборе в сроки, указанные в объявлении

о проведении отбора, формируют на Портале заявку в электронной форме
посредством заполнения соответствующих экранных форм веб-интерфейса и
добавляют электронную копию заявки по форме согласно приложению № 1 к
настоящему Порядку (документ на бумажном носителе, преобразованный в
электронную форму путем сканирования).

Ответственность за достоверность сведений, указанных в представляе-
мых документах на получение субсидии, возлагается на организацию.

8. Порядок отзыва заявок организаций установлен в объявлении о про-
ведении отбора и Постановлении № 1781.

В ходе проведения отбора на получение субсидии возможен возврат за-
явки на доработку с использованием системы «Электронный бюджет» в те-
чение одного рабочего дня со дня принятия решения о возврате заявки на до-
работку и не позднее 4-го рабочего дня до окончания срока рассмотрения
заявок с указанием оснований для возврата заявки, положений заявки, нуж-
дающихся в доработке. Организация вправе внести изменения в заявку и
вновь подать ее в течение трёх рабочих дней, следующих за днем направле-
ния Администрацией округа заявки на доработку. Порядок подачи заявки по-
сле доработки осуществляется организацией в порядке аналогичном порядку
формирования заявки.

3

Порядок подачи запросов о разъяснении положений объявления о про-
ведении отбора участниками отбора на получение субсидии установлен в
Постановлении № 1781.

9. Администрации округа обеспечивается открытие доступа в системе
«Электронный бюджет» к поданным организациями заявкам для их рассмот-
рения с момента подачи заявки. Порядок вскрытия заявок и формирования
протокола вскрытия заявок установлен в Постановлении № 1781.

Порядок проверки организации на соответствие требованиям, установ-
ленным в пункте 6 настоящего Порядка, при отсутствии технической воз-
можности автоматической проверки установлен в Постановлении № 1781.

10. Администрация округа в течение пятнадцати календарных дней со
дня открытия доступа в системе «Электронный бюджет» к заявкам для их
рассмотрения запрашивает в порядке межведомственного взаимодействия с
федеральными органами государственной власти и органами государствен-
ной власти Новгородской области в отношении организации:

выписку из Единого государственного реестра юридических лиц (Еди-
ного государственного реестра индивидуальных предпринимателей).

Организации вправе представить вышеуказанные документы (инфор-
мацию), самостоятельно одновременно с подачей документов, предусмот-
ренных пунктом 7 настоящего Порядка.

В этом случае запрос в порядке межведомственного информационного
взаимодействия не осуществляется.

Представленная участником отбора выписка из Единого государствен-
ного реестра юридических лиц (Единого государственного реестра индиви-
дуальных предпринимателей, должна быть выданы не ранее 10 календарных
дней до даты подачи заявки и документов для участия в отборе.

В случае представления участником отбора указанных выписок, спра-
вок, информации, выданных без соблюдения сроков и требований, установ-
ленных настоящим пунктом, Администрация округа запрашивает их в по-
рядке межведомственного информационного взаимодействия.

11. Администрация округа в течение пятнадцати календарных дней со
дня открытия доступа в системе «Электронный бюджет» к заявкам рассмат-
ривает представленные организациями документы.

Основаниями для отклонения заявки организации на стадии рассмот-
рения являются:

несоответствие требованиям, указанным в объявлении о проведении
отбора;

непредставление (представление не в полном объеме) документов, ука-
занных в объявлении о проведении отбора;

несоответствие представленных документов и (или) заявки требова-
ниям, установленным в объявлении о проведении отбора;

недостоверность информации, содержащейся в документах, представ-
ленных в составе заявки.

Заявка организации отклоняется в течение 15 календарных дней, со дня

4

открытия Администрация округа доступа в системе «Электронный бюджет»,
в случае наличия оснований для отклонения заявки, установленных в насто-
ящем подпункте.

Отклонение заявки не является препятствием для повторного направ-
ления организацией заявки после доработки с целью устранения причин, по-
служивших основанием для отклонения заявки.

Повторное направление заявки после устранения причин, послужив-
ших основанием для отклонения заявки, и последующее рассмотрение заявки
осуществляются в порядке, установленном пунктом 7 настоящего Порядка.».

1.3. Изложить пункт 13 в редакции:
«13. Основаниями для отказа в предоставлении субсидии являются:
несоответствие представленных организацией заявки и документов

требованиям, установленным в объявлении о проведении отбора или непред-
ставление (представление не в полном объеме) документов, предусмотрен-
ных пунктом 7 настоящего Порядка;

установление факта недостоверности представленной организацией
информации;

несоблюдение организацией целей предоставления субсидии, преду-
смотренных пунктом 3 настоящего Порядка.

При наличии оснований для отказа в предоставлении субсидии Адми-
нистрация округа отказывает в приеме заявки на предоставлении субсидии, и
возвращает заявку на доработку с указанием причин отказа.

Организация вправе внести изменения в заявку и вновь подать её в те-
чение трёх рабочих дней, следующих за днем направления Администрацией
округа отказа в приеме заявки.

Порядок запросов Администрацией округа разъяснений от организа-
ций, в целях полного, всестороннего и объективного рассмотрения и (или)
оценки заявок, установлен в Постановлении № 1781.

Порядок признания отбора несостоявшимся и порядок заключения со-
глашения, при признании отбора несостоявшимся установлен в Постановле-
нии № 1781.».

2. Постановление применяется при предоставлении субсидии, отбор на
получение которой осуществляется с 01 января 2025 года.

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник
Мошенского муниципального округа».

Глава муниципального округа                          Т.В. Павлова
        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата:
00B4648F1D9801EFA0EA718472B558C803
Владелец: Павлова Татьяна Владимировна
Дата подписания: 24.02.2025 13:38
Срок действия:  с 24.01.2025 по 19.04.2026